## Bericht aus der Sitzung des Gemeinderates vom 12.12.2024

TOP 1: Berichterstattung der Verwaltung und Bekanntgaben
Beschluss:
Abstimmungsergebnis
TOP 2: Bekanntgabe der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
Beschluss:
Abstimmungsergebnis
TOP 3: Bürgerfrageviertelstunde
Beschluss:
Abstimmungsergebnis
TOD 4. Auflägung des Einenhetriche Telekommunikationshetrich Tuningen
TOP 4: Auflösung des Eigenbetriebs Telekommunikationsbetrieb Tuningen  Beschluss:
Der Gemeinderat beschließt den Eigenbetrieb Telekommunikationsbetrieb Tuningen mit Wirkung zum 01.01.2025 aufzulösen.
Abstimmungsergebnis einstimmig beschlossen
TOP 5: Darlahansaufnahma für den Karnhaushalt Tuningen
TOP 5: Darlehensaufnahme für den Kernhaushalt Tuningen
Beschluss:
Der Gemeinderat beschließt folgende Darlehensaufnahmen:
1. Für den Kernhaushalt soll ein Darlehen in Höhe von 700.000,00 € mit einer Laufzeit von

\_\_ Jahren mit einer Zinsfestschreibung von \_\_ Jahren zum bestmöglichen Zinssatz

aufgenommen werden.

## Abstimmungsergebnis beschlossen

einstimmig

\_\_\_\_\_

## TOP 6: Verabschiedung des Haushalts 2025

## Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat beschließt die als Tischvorlage vorgelegte Satzung des Haushaltsplans 2025 der Gemeinde Tuningen mit den dort festgesetzten Eckdaten.
- 2. Der Gemeinderat beschließt die als Tischvorlage vorgelegte Satzung des Wirtschaftsplans 2025 des Eigenbetriebs Versorgungswirtschaft mit den dort festgesetzten Eckdaten.

beschlossen	einstimmig
TOP 7: Fragestunde und Verschiedenes	
Beschluss:	
Abstimmungsergebnis	